КУЛЫЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         25.11.2022	                              			                                        №  15
с. Кулыги

О внесении  изменений в    Положение  о              муниципальном  контроле в сфере благоустройства	на территории  Кулыжского сельского поселения, утвержденное решением Кулыжской сельской Думы от 28.10.2021 № 42

В соответствии с Федеральным законом от 10.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования, Кулыжская  сельская  Дума РЕШИЛА:

     1.Внести в   Положение о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории  Кулыжского сельского поселения,  утвержденное решением Кулыжской сельской Думы от 28.10.2021 № 42, следующие изменения:
     1.1.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
      «Раздел. 4. Обжалование решений органа муниципального контроля, действий (бездействий) ее должностных лиц.
       1.Решения и действия (бездействие) инспекторов, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
     2.Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется».

         2.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Кулыжской
сельской Думы                                                                                     В. И. Чернышов

Глава поселения                                                                                  Р. И. Фалахов

Раздел. 4. ОБЖАЛОВАНИЕ РЕШЕНИЙ
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЙ) «Решения и действия (бездействие) инспекторов, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального 'контроля не применяется.ЕЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ.